



Handläggare: Gunnar Ohlsén  
Telefon: 08-508 22 024

Till  
Hägersten-Liljeholmens  
stadsdelsnämnd

## Öppna standarder - tillgång till och vidareutnyttjande av offentlig information i elektroniskt format

Svar på remiss från Kommunstyrelsen

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och översänder det som svar på remissen till kommunstyrelsen.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Maria Mannerholm  
Stadsdelsdirektör

Gunnar Ohlsén  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har fått ärendet ”Öppna standarder – tillgång till och vidareutnyttjande av offentlig information i elektroniskt format” på remiss från kommunstyrelsen. Ärendet beskriver hur nationella och internationella direktiv och regelverk påverkar Stockholms stad. I ärendet ges också rekommendationer till hur staden bör förhålla sig till öppna standarder inom IT-området samt öppen programvara.

Förvaltningen instämmer helt i de rekommendationer som förs fram i ärendet för hur Stockholms stad ska förhålla sig till detta.



## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för Samhällsplanering.

## **Bakgrund**

En remiss har inkommit till stadsdelsnämnden från kommunstyrelsen på ärendet ”Öppna standarder – tillgång till och vidareutnyttjande av offentlig information i elektroniskt format”. Yttrande önskas senast 2010-08-30.

## **Ärendet**

I ärendet redogörs för nationella och internationella utredningar och direktiv som behandlar öppna standarder och andra förutsättningar för att tillgängliggöra offentlig information i elektroniskt format. Ärendet beskriver hur nationella och internationella direktiv påverkar Stockholms stad och hur staden kan skapa tillgång till kommunala handlingar i elektroniskt format. I ärendet ges också rekommendationer till hur staden bör förhålla sig till öppna standarder inom IT-området samt öppen programvara.

E-offentlighetskommittén som nu har överlämnat sitt slutbetänkande föreslår att det av offentlighets- och sekretesslagen ska följa att myndigheterna, efter begäran, ska lämna ut elektroniskt lagrade allmänna handlingar i elektroniskt form, om det inte är olämpligt.

E-delegationen tillsattes 2009 och ska under fem års tid bidra till att nå målet att samla offentliga Sverige i en gemensam riktning. I uppdraget ingår att koordinera myndigheternas utvecklingsprojekt inom e-förvaltning och följa upp dess effekter för privatpersoner, företagare och medarbetare. Delegationen ska också koordinera vissa IT-standardiseringsfrågor. Delegationen har föreslagit att en enhetlig svensk e-legitimation för hela den offentliga sektorn ska skapas, som även kan användas av den privata sektorn.

EU:s PSI-direktiv stadgar vilka minimiregler för vidareutnyttjande av offentliga handlingar som bör finnas i varje land. För att uppfylla PSI-direktivets krav med tillräcklig tydlighet föreslås att direktivets bestämmelser införlivas med svensk rätt genom en särskild lag.

I EU:s Inspire direktiv tas initiativ till harmonisering av samtliga medlemsländers geodata. Detta innebär i förlängningen att geodata inom EU, såväl kartdata som



registerinformation om byggnader, vägar och befolkning, kommer att bli tillgänglig och användbar för alla.

Enligt EU:s tjänstedirektiv ska alla medlemsstater se till att alla förfaranden och formaliteter för att få tillträde till och utöva sin tjänsteverksamhet ska kunna fullgöras enkelt, på distans och på elektronisk väg. För detta krävs bland annat att det är möjligt att identifiera tjänsteleverantörer över nationsgränser och att det är möjligt att verifiera de uppgifter som skickas.

Stockholms stadsarkiv genomför på uppdrag av Kommunfullmäktige flera delprojekt inom Projektet Navet som handlar om gemensam informationsförsörjning inom staden utifrån fastställda strukturer och standarder. Ett av dessa delprojekt innebär att skapa en gemensam funktion för att stödja en generell nämndhanteringsprocess.

Öppna standarder innebär en överenskommelse om hur en viss sak ska göras eller beskrivas, exempelvis för att underlätta för olika produkter att fungera tillsammans. Detta underlättar inte bara för producenterna utan även för konsumenter och andra.

Öppen programvara innebär att programkoden är fritt tillgänglig samt kan implementeras fritt utan restriktioner. Stockholms stad använder idag öppen programvara i olika tillämpningar.

I ärendet dras slutsatsen att det är viktigt för staden att skapa förutsättningar, tekniskt och juridiskt, för att tillgängliggöra allmänna handlingar i elektroniskt format. I detta arbete bör staden etablera en IT-infrastruktur som möjliggör tillämpning av öppna standarder där så är möjligt samt använda dessa som standard i utlämnad information. Ett särskilt område som lyfts fram i ärendet är att tillgängliggöra grundläggande geodata över Stockholm i elektroniskt format.

I ärendet dras också slutsatsen att staden bör verka för att ingen av stadens intressenter ska tvingas att använda en leverantörsspecifik produkt för att kunna kommunicera med staden. Stadens intention skall vara att all kommunikation med staden ska vara enkel och användarvänlig.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen instämmer helt i de slutsatser som dras i ärendet vad gäller allmänhetens tillgång till allmänna handlingar i elektroniskt format och att man



inte ska behöva använda en leverantörsspecifik produkt för att kunna kommunicera med staden. Självklart skall all kommunikation med staden vara enkel och användarvänlig.

Förvaltningen ser positivt på att en gemensam funktion för att stödja en generell nämndhanteringsprocess tas fram inom Projekt Navet.

## **Bilagor**

1. Remisshandlingar